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 Protokół nr 58/VII/2018 

z obrad LVIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 26 lipca 2018 roku 

 

Rozpoczęcie sesji – godz. 09:00 

Zakończenie sesji – godz. 09:35 

Sesja odbyła się w Gabinecie Wójta Gminy w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

Ad 1. 

 - Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński - rozpoczął obrady witając wszystkich obecnych.  

W sesji Rady ponadto uczestniczyli: Błażej Konkol – Wójt Gminy oraz Radca Prawny Wawrzyniec Rybak.  

W obradach uczestniczy 13 Radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.  

Obrady protokołowała Katarzyna Czyż. 

<Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu> 

Przewodniczący Rady Gminy - odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie potrzeby zwołania sesji 

nadzwyczajnej – załącznik do protokołu.  

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.  

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sadu Administracyjnego na uchwałę 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 lipca 2018r. w sprawie odwołania od postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Gdańsku I – referuje Pan Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Leszczyński; 

3. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad.  

Wójt Gminy Błażej Konkol – zgłosił wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad uchwały w 

sprawie wyrażenia woli przystąpienia do programu budowy mieszkań realizowanych przez BGK 

Nieruchomości S.A.– uzasadnił taką potrzebę. 

Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie zgłoszony przez Wójta Gminy wniosek. 
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W głosowaniu udział bierze 13 Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy – spytał, kto jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad uchwały 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do programu budowy mieszkań realizowanych przez BGK 

Nieruchomości S.A.  

 

     Głosowanie: 

     Za   -13  

     Przeciw  -  0    

     Wstrzymało się -  0    

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad 

zgłoszonego wniosku.  

Kolejno  przystąpiono do  przegłosowania porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy - odczytał porządek obrad z uwzględnioną zmianą:  

1.  Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na uchwałę 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 lipca 2018r. w sprawie odwołania od postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Gdańsku I – referuje Pan Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Leszczyński; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do programu budowy mieszkań 

realizowanych przez BGK Nieruchomości S.A. – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

4. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej. 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku obrad. 

     Głosowanie: 

     Za   -13  

     Przeciw  -  0    

     Wstrzymało się -  0    

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sadu Administracyjnego na 

uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 lipca 2018r. w sprawie odwołania od postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Gdańsku I – referuje Pan Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
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Leszczyński. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji Rady Gminy/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński – poinformował, że do Biura Rady wpłynęła uchwała 

Państwowej Komisji Wyborczej w Warszawie utrzymująca w mocy postanowienie Komisarza Wyborczego 

w Gdańsku I. Odczytał treść w/w uchwały.  Z treści wynika, że przy podziale Gminy na okręgi wyborcze nie 

należy kierować się mieszkańcami, ich sąsiedztwem, relacjami, czy przynależnością do danej parafii, czy 

placówki oświatowej a należy kierować się obowiązującym prawem. Przewodniczący Rady Gminy podał, 

że jeżeli Rada Gminy wyrazi wolę i upoważni Przewodniczącego Rady Gminy, który kolejno upoważni 

mecenasa do wystąpienia w Naczelnym Sądzie Administracyjnym w Warszawie, to takie kroki zostaną 

powzięte. Potrzebna jest do tego zgoda Rady Gminy.  

 

Na temat decyzji Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie odwołania Rady Gminy Trąbki Wielkie od 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Gdańsku I w sprawie zmiany okręgów wyborczych wywiązała się 

dyskusja. W trakcie dyskusji Radca Prawny Wawrzyniec Rybak przedstawił Radzie, czym kierował się przy 

sporządzeniu skargi na Uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej w Warszawie. W ocenie mecenasa 

postanowienie Komisarza Wyborczego w Gdańsku I powinno ograniczać się tylko do części wadliwej 

dotyczącej podziału na okręgi wyborczej, czyli do części dotyczącej odłączenia Klępin od sołectwa 

Sobowidz i dołączenia do sąsiedniego sołectwa, tak jak wyjaśniał to Komisarz na spotkaniu z Wójtem 

Gminy i Przewodniczącym Rady Gminy. Natomiast pozostała część podziału Gminy na okręgi wyborcze 

powinna pozostać bez zmiany. Kolejno odczytał treść projektu przygotowanej skargi. Mecenas wyjaśnił 

Radzie, iż Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie nie będzie badał skargi pod względem 

merytorycznym a jedynie pod kątem prawnym. Przedstawił Radzie Gminy dalsze procedowanie sprawy po 

podjęciu przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Odczytano treść uchwały. 

Następnie Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Głosowanie: 

     Za    – 13 

     Przeciw  –   0 

     Wstrzymało się  –   0 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/387/2018 w w/w sprawie. 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do programu budowy mieszkań 

realizowanych przez BGK Nieruchomości S.A.– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. 

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji Rady Gminy/ 

Wójt Gminy Błażej Konkol – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że 

przedmiotowy program obejmował będzie budowę 21 mieszkań na wynajem z możliwością ich wykupu. 

Obecnie trwają negocjacje. Program obejmować ma 20 – 30 lat. Miejsce usytuowania przedmiotowych 

mieszkań planuje się w Trąbkach Wielkich. Druga alternatywna lokalizacja to Czerniewo między boiskiem a 

blokami.  Wójt zaznaczył, że jest to uchwała intencyjna. Stwierdził, że sprawa nie jest łatwa, ale należy się 
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tego zadania podjąć. Dodał, że przygotowane uzasadnienie do projektu uchwały będzie rozszerzone, obecnie 

jest bardzo krótkie. Zaznaczył, że program kierowany jest do obszarów wiejskich. Mieszkania 

przyszłościowe będą wynajmowane tylko tym mieszkańcom, którzy zadeklarują chęć jego wykupienia po 

danym okresie wynajmu.  

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Odczytano treść uchwały. 

Następnie Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Głosowanie: 

     Za    – 13 

     Przeciw  –   0 

     Wstrzymało się  –   0 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/388/2018 w w/w sprawie. 

 

Ad 4. Zamknięcie sesji nadzwyczajnej. 

Przewodniczący Rady Gminy – zamknął sesję nadzwyczajną dziękując wszystkim za czynny udział.  

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Rady Gminy  

   K. Czyż                         Zbigniew Leszczyński 


